С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
0 Ф 0  КАЛАЬЫ
КАЛА ОКРУГЫ
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«У/» октябрь гоЖ. № «дУ» октября 2оГА
О внесении изменений в
постановление Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 19
декабря 2013 года № 6488 «О
создании комиссии по вопросам
внешнего оформления городских
территорий в сфере размещения
средств наружной рекламы при
Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан»

Во исполнение Федерального закона от 13 марта 2006 .года № 38-ФЗ «О
рекламе», решения Совета городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 13 шоля 2011 года № 39/5 «О нормативных правовых актах по
вопросам размещения наружной рекламы на территории городского округа
город Уфа Республики Башкортостан», в целях реализации полномочий
органов местного самоуправления в области регулирования размещения
наружной рекламы и сохранения внешнего архитектурного облика
сложившейся застройки городского округа город Уфа Республики
Башкортостан при размещении рекламных конструкций, с учетом
постановления Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан от 17.02.2020 года № 201 «О переименовании и утверждении
изменений к уставу Муниципального казенного учреждения «Городская
реклама» городского округа город Уфа Республики Башкортостан»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 19 декабря 2013 года № 6488 «О создании
комиссии по вопросам внешнего оформления городских территорий в сфере
размещения средств наружной рекламы при Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан» следующие изменения:

1.1. Дополнить пункт 5.1 Положения о комиссии по вопросам внешнего
оформления городских территорий в сфере размещения средств наружной

Администрация ГО г. Уфа РБ 1756 от 21.10.2024 Контрольная дата:
МКУ "Центр информационных технологий" 96-05-00587 от 21.10.2024 Контрольная дата:

С о д е р жан и е : О внесении изменений в постановление Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортост

2

рекламы при Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан (далее — Положение) абзацем вторым следующего содержания:

«Состав комиссии утверждается распоряжением Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.».

1.2. В пункте 6.2 Положения слова «муниципальное бюджетное
учреждение «Городская реклама» заменить словами «Муниципальное казенное
учреждение «Управление наружной рекламы и информации».

1.3. В пункте 6.4 Положения слова «двух третей» заменить словом
«половины».

1.4. В пункте 6.7 Положения слова «муниципальным казенным
учреждением «Городская реклама» заменить словами «Муниципальным
казенным учреждением «Управление наружной рекламы и информации».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики
Башкортостан А.К. Кагиргаджиева.

Глава Администрации
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан

Администрация ГО г. Уфа РБ
МКУ "Центр информационных технологий"

1756 от 21.10.2024
96-05-00587 от 21.10.2024

Контрольная дата:
Контрольная дата: